Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кезская средняя общеобразовательная школа №2»

Кезского района Удмуртской Республики

  Утверждаю
Директор
___________Е.В. Юферева
Приказ №19 от 22.01.2024г.

Положение об общем собрании школы

1. Общие положения

1.1. Высшим органом самоуправления Школы является Общее собрание.
1.2. Общее собрание Школы проводится не реже одного раза в год.
1.3. В работе Общего собрания принимают участие учащиеся, их родители (законные
представители), а также работники Школы.

2. Компетенция Общего собрания Школы

2.1. В компетенцию Общего собрания Школы входит принятие решений по следующим
вопросам:
   - Утверждение и изменение устава Школы.
   - Определение основных направлений развития Школы.
   - Рассмотрение и утверждение планов и программ развития Школы.
   - Избрание и отзыв членов органов самоуправления Школы.
   - Рассмотрение и утверждение отчетов о деятельности Школы.
   - Принятие решений по другим вопросам, отнесенным к компетенции Общего собрания
Школы.

3. Правомочность решений Общего собрания Школы

3.1. Решение Общего собрания Школы является правомочным, если на его заседании
присутствовало не менее двух третей от общего числа участников собрания.
3.2. Решение считается принятым, если за него проголосовало не менее двух третей
присутствующих участников, при этом среди проголосовавших должны быть равным образом
представлены все три категории членов Общего собрания (учащиеся, родители, работники
Школы).

4. Процедура голосования

4.1. Процедура голосования на Общем собрании Школы определяется самим собранием и
может включать в себя следующие формы:
   - Открытое голосование.
   - Тайное голосование.

   - Голосование поименно.
4.2. Решение о форме голосования принимается большинством голосов присутствующих на
собрании.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящее положение вступает в силу с момента его утверждения директором Школы.
5.2. Изменения и дополнения в настоящее положение вносятся по решению Общего собрания
Школы.

		2025-09-01T11:42:58+0400
	Юферева Е.В.